reum ss.

f Ego Viuianus diac. card, sancti Nicolay in carcere Tnlli-

ano ss.

Dat. Eerentin. per manum Gratiani sancte Romane ecclesie

subdiaconi et notarii, mi® idus aug., indictione Vlli*, incamationis

dominice anno M®.C®LXX°Y®, pontificatus uero domni ALEKANDRI
pape m anno XVI.

(B. dep.)

18.

Alexander 111. hefiehlt der Ahtissin von San Damiano (di Do-

vera) die von ihr der Kirche San Fabiano di Farinate abgenommenen

Privilegien und Urhinden der Priorissa dieser Kirche zurUekzugehen.

Anagni (1173—76) Septerriber 11.

Grig. Bergamo Bibl. civica (Pergamene Femi-Bonchetti n. 138).

Littera clausa. Auf dem Buclcen: Abbatisse sancti Damiani de

priuilegiis et instrumentis ecclesie sancti Pabiani de Farinate. —
Vgl. Italia pontif. VI 1 p. .005 n. 9.

Alexander episcopus seruus seruorum Dei. DUecte in Christo

filie . . abbatisse sancti Damiani
|
salutem et apostolicam benedic-

tionem. Ad audientiam nostrum certa relatione pemenit, quod tu

prinilegia
(
et instrumenta ecclesie sancti Fabiani de Farinate de-

tines, que sibi restituere contradicts. I Licet antem aliquam super

iamdicta ecclesia potestatem habeas, non tamen decet te instruj-
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menta eius ael priuilegia detinere, cum eidem ecclesie non modica

possint exinde dampna
|
et incommoda prouenire. Ideoque per

apostolica tibi scripta mandamus, quatinus tarn prinilegia
|
quam

cetera instmmenta, que detines, priorisse prenominate ecclesie

restituas
|
et in pace dimittas. Quodsi facere forte nolueris, no-

neris te indignationem
|
nostram grauiter incursuram et nos uene-

rabdi fratri nostro Bergamensi episcopo in manjdatis dedisse, ut

te ad hoc efficiendum, snblato appellationis remedio,
]
auctoritate

nostra districte compellat. Dat. Anagnie
)
III id. septembr.

(B. dep.)

19.

Alexander HI. besUitigt die vm dem Kardinalpriester Wilhelm

und von ihm selhst getroffene Verfiigung uber die Entfernung der

schismatischen Propste an den Kirchen von Pavia und triff't weitere

Bestimmimgen iiber einselne, friiher schismatisehe Kleriker von Pavia,

namenflich den Archipresbyter H. und den Propst S. von San Michele

Maggiore. (1177.)

Coll, canonim in Cod. Mus. Britt. Cotton. Vitell. E XIJI saec.

XIII f.
256'. — Beg. Hanipe in N. Archiv XXII 391.

Dieses Beshipt Alexanders III. ist historisch wichtig als inter-

essanter Beleg fiir die Bekatholisierung der lombardischen Kirchen.

Es ware eine der lohnenden Aufgaben, voti denen ich oben S. 328ff.
gesprochen habe, einmal die Ausbreitung des Schisma in den Kirchen